
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM 
ALEGRE  

                  Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP- 86860-000                                  
e-mail: pmjalegre@yahoo.com.br  

                   Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 -  JARDIM ALEGRE – PR  
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023  
  
  
PREGÃO Nº 060/2023 

PROCESSO Nº 060/2023 
VALIDADE: 12 (doze) meses  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAMENTO DE 
ESCALA DE PLANTÕES COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, CLINICO - 
GERAL PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES E DEMAIS ATENDIMENTOS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
   

Prezado (a) MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA – 466.957.91/0001-12 

Tendo em vista a RENÚNCIA do Lote 1 da ata de registro de preços nº 181/2023  
com a Empresa S. MONTEIRO SENA LTDA, inscrita no CNPJ 208.644.06/000120, conforme 
despacho em anexo, e sabendo que os serviços vencidos pela empresa são de grande necessidade 
para andamento da Secretaria Municipal de Saúde, convocamos a respectiva empresa citada que 
está classificada em 2º lugar nesse Lote, para caso interesse, fornecer esse Lote até o termino da 
validade do pregão eletrônico.  

  
Segue abaixo a tabela com os itens:  

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 209.050,00 (duzentos e nove mil, e cinquenta reais) 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
(PROCEDIMENTO DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, 
CONSULTAS E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS) PARA 
ATENDER A UNIDADE DE 
SAÚDE DO 
ASSENTAMENTO OITO DE 
ABRIL, DE SEGUNDA A 
SEXTA-FEIRA, 8 HORAS 
DIÁRIAS, 
CORRESPONDENDO A 40 
HORAS SEMANAIS, COM 
AS SEGUINTES 
ATRIBUIÇÕES: REALIZAR 

SERVIÇOS MÊS 12 17.420,83 209.050,00 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

                               1 / 6



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

AVALIAÇÃO E 
TRATAMENTO CLÍNICO 
PARA INDIVÍDUOS EM 
TODAS AS FAIXAS 
ETÁRIAS; REALIZAR O 
PREENCHIMENTO DE 
FICHAS DE DOENÇA DE 
NOTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA; REALIZAR 
ATIVIDADES 
INTERDISCIPLINARES; 
EXECUTAR O 
ATENDIMENTO DE TODA A 
PARTE CLÍNICA DE 
URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, INCLUINDO 
PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS; INDICAR 
INTERNAÇÃO 
HOSPITALAR, REALIZAR O 
ACOMPANHAMENTO DOS 
PACIENTES EM 
OBSERVAÇÃO; INTEGRAR 
A EQUIPE DE REMOÇÃO 

  
 

 
No ensejo, reitero a Vossa Senhoria, elevada estima e distinta consideração.  
  
 
 

Atenciosamente,   
         Jardim Alegre, 21 de agosto de 2023.   

 

 

 

 

 

José Roberto Furlan  
Prefeito Municipal 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

                               2 / 6



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE                 
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 

DESPACHO 

 

 

REF.: Pregão Eletrônico 060/2023 

 

 

Tendo em vista que a Empresa S MONTEIRO SENA LTDA, não 

assinou a Ata de Registro de Preços nº 181/2023 dentro do prazo previsto de 5 (cinco) 

dias uteis, e não manifestou interesse em firmar o Pregão Eletrônico nº 060/2023 para 

com o Município.  

 

Diante do ocorrido o fica registrado a RENÚNCIA do Lote 1, da 

Ata de Registro de Preços 181/2023, Pregão Eletrônico nº 060/2023, para com a 

empresa S MONTEIRO SENA LTDA, sendo assim, será convocado o segundo 

colocado do Lote no Pregão para a aquisição do mesmo. 

 

 

 

Jardim Alegre/PR, 17/08/2023 

 

 

 

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

                               3 / 6



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná 
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br 

EDITAL 06/2023 

PSS Estagiários 

Edital de Homologação final das Inscrições 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria 
nº111/2023, no uso das respectivas atribuições legais concedidas pelo Edital nº06/2023 
– PSS Estagiários, vêm, após a verificação de regularidade, TORNAR PÚBLICO a 
Homologação Final das Inscrições. 

                                             INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
Nível Médio  

 
 
Nível Técnico  

 
 
Nível Superior  
 
Marco Antônio Freitas Rodrigues Deferido 
Herik Eduardo Faria dos Santos Deferido 
Jonas Eduardo Rodrigues Fedri Deferido 

 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

Tainá de Cássia Balbino  Não atendimento ao item 3.3 “b, c, d, e, f” 
 

Jardim Alegre, 21 de agosto de 2023 
 
 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 
Portaria n°111/2023 

 

Fernanda Aparecida das Neves Silvério Deferido 
Djiovana Lourenço  Deferido 

Maria Paula Colombo Gindro  Deferido 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

                               4 / 6



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 

 
EDITAL COM COTAS EXCLUSIVAS PARA MICROEMPRESA (ME), 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 04/09/2023, na 
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite 
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de 
material de expediente destinado à manutenção das atividades das 
secretarias e departamentos desta municipalidade, para o período de 12 
(doze) meses.  
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 18 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

                               5 / 6



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2013                                      Jardim Alegre, Segunda-Feira, 21 de Agosto de 2023 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 08/2023 

        

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jardim Alegre, estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA o Ato de Inexigibilidade de 
Licitação nº 08/2023 feito pela agente de contratação e equipe de apoio, quanto ao 

resultado do Processo Administrativo nº 10/2023, definindo pela contratação da 

empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA., CNPJ nº 40.178.961/0001-05, com sede 

na Rua Francisco Rocha n° 198, Betel, Curitiba/PR, CEP 80420-130 , para a aquisição 

de 03 (três) inscrições para curso “IMPLANTAÇÃO DA TV CÂMARA NO PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL, A POSSIBILIDADE DE COMUNICAÇÃO ENTRE 

VEREADORES E CIDADÃOS”, a ser realizado nos dias 23, 24 e 25 de agosto de 

2023, na cidade de Curitiba/PR, com fundamento no inciso III do art. 74 da Lei nº 

14.133/2021, pelo valor total de R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 

Acolhendo o resultado, determino ao agente de contratação e equipe de apoio 

que comuniquem à empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA., CNPJ nº 

40.178.961/0001-05 o resultado deste procedimento de Inexigibilidade de Licitação, 

convidando-o a fornecer o objeto do presente Processo Administrativo à Câmara 

Municipal de Jardim Alegre, pelo valor acima especificado, tornando a presente 

decisão de conhecimento público conforme determina a Legislação vigente. 
 

Jardim Alegre/PR, 21 de agosto de 2023. 

 

 
JOSÉ CARLOS BARBOSA 

Presidente da Câmara 
 

 
 

PODER LEGISLATIVO

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/08/2023 às 20:49:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-21T20:49:35-0300




